

REPUBLIKA

Tragiczny lot przez Atlantyk

na samolocie „Orzeł Biały”.—Dwaj lotnicy polscy, bracia Adamowicze wystartowali z Ameryki zamierzając wylądować w Polsce.

Lotnicy polscy padli ofiarą katastrofy.

Nowy Jork, 8 sierpnia. (PAT.) Dwaj lotnicy polscy Bronisław i Józef Adamowicze na samolocie „Orzeł Biały” wystartowali dziś o godzinie 6.06 według czasu miejscowego z lotniska Loyd - Bennt - Field. Samolot skierował się ku nowej Ziemi.

Lotnicy zamierzają przelecieć nad Harour - Grace.

CELEM ICH PODRÓŻY JEST POLSKA.

„Orzeł Biały”, na którym lotnicy Adamowicze odbyć mają swój lot transatlantyczny jest jednopłatowcem. Obaj lotnicy są przemysłowcami, którzy od 8 lat zajmują się lotnictwem. Dotychczas brak wiadomości jaka drogę obiorą lotnicy.

Nowy Jork, 8 sierpnia. Samolot „Orzeł Biały”, widziany był o 12.30 nad miejscowością Port Aux Barques, na południowym cyplu Nowej Funlandji.

New York, 8 sierpnia. Józef i Bolesław Adamowicze, którzy wystartowali do lotu transatlantycznego, lecą na samolocie Bellanca. Jest to ten sam samolot, na którym lotnicy duńscy dwa lata temu przecięli Atlan-

tyk z New Yorku do Danji. Lotnicy lecą rzekomo do Harbour Grace, lecz panuje tu przekonanie, że przy sprzyjających warunkach atmosferycznych polecą wprost do Polski. Start z lotniska nowojorskiego odbył się gładko i przy sprzyjających warunkach.

Obaj bracia Adamowicze urodzili się we wsi Olchowicze w pow. wilejskim. Po ukończeniu gimnazjum w Mińsku, przybyli do Stanów Zjednoczonych. Józef liczy lat 38 i jest kawalerem, Bolesław, żonaty, ma lat 33. Obaj są właścicielami fabryki wody sodowej w Brooklynie. Lotnictwem interesują się od lat 12-tu i dokonali licznych pomyslnych lotów nad Ameryką. Oprócz samolotu „Orzeł biały”, na którym lecą, posiadają jeszcze dwa samoloty.

Szczegóły katastrofy.

Lotnicy lekko ranni.—Samolot przewrócił się w czasie lądowania na Nowej Funlandji.

Harbour Grace, 8 sierpnia.

Szczegóły katastrofy samolotu „Orzeł Biały”, przedstawiają się następująco: — Po przebyciu 1.800 kilometrów, lotnicy postanowili zatrzymać się na Nowej Funlandji, aby odnowić zapasy benzyny. — Samolot lądował spokojnie. Silnik działał przy zmniejszonych obrotach

W chwili dotknięcia kołami ziemi, samolot został przewrócony na skutek silnego podmuchu wiatru. Obaj lotnicy doznali obrażeń nie groźnych i udzielono im zaraz pomocy lekarskiej.

Wobec uszkodzenia samolotu i obrażeń cielesnych, bracia Adamowicze wrócą prawdopodobnie okrętem do Nowego Jorku.

Z ostatniej chwili po nadaniu kabla.

WEDŁUG NIESPRAWDZONYCH JESZCZE DONIESIEN, PODCZAS LĄDOWANIA NA NOWEJ FUNLANDJI, SAMOLOT „ORZEŁ BIAŁY” ULEGŁ KATASTROFIE.

BRACIA ADAMOWICZE MIELI JAKOBY ZOSTAĆ CIĘZKO RANNI

Odpowiedź Niemiec na demarche mocarstw

zmusi Francję do wystąpienia w sprawie austriackiej na terenie Ligi Narodów.—Rząd francuski działa w porozumieniu z Londynem.

Czy pakt czterech wytrzyma ogniową próbę?

Berlin, 8 sierpnia. Półoficjalny komentarz do komunikatu urzędowego w sprawie demarche francuskiej i angielskiej w Berlinie podkreśla, że dla Niemiec cała akcja jest w samem zakończeniu.

Zdaniem kół niemieckich, akcja ta została wywołana przez prasę Francji i Anglii i miała na celu nie obronę zagrożonej suwerenności Austrii, lecz wzmocnienie rządów Dollfussa w oczach zagranicy.

Prasa zagraniczna — wywodzi komentarz — powinna była z góry być przygotowana, że na tej drodze nie da się osiągnąć, przyczem jest wątpliwe, czy interwencja doszłaby wogóle do skutku, gdyby ministrowie spraw zagranicznych Francji i Anglii byli osobiście obecni w stolicach obu mocarstw.

W każdym razie cała sprawa została rozegrana tylko między sekretarzami trzech państw. Inicjatywa wyszła prawdopodobnie z Paryża.

Przy tej okazji należałoby raz jeszcze podkreślić brzmie dalej komunikat, że pakt 4-ch nie jest odpowiednią platformą dla tego rodzaju kroków. Niema ślady do załatwiania spraw wyniszczenia między jednym z partnerów a światem 5-tem, lecz tylko pacyfikacji przyjaznej. W każdym razie pakt nie może być podstawą do wytoczenia oskarżeń przeciw jednemu z 4-ch partnerów. Prasa poranna usiłuje zbagatelizować demarches francuskie i angielskie przedstawiając je jako krok nieudany.

Paryż, 8 sierpnia. Prasa poranna podaje obszerny sprawozdania z demarche przedstawicieli dyplomatycznych Francji i Anglii w Berlinie, przytaczając w całości komunikaty Agencji Wolffa i Conti oraz komentarze prasy.

Zdaniem „Le Petit Parisien”, znaczenie demarche polega głównie na tem, iż Rzesza została powiadomiona o zaniepokojeniu narodów przywiązanych do pokoju obrotem, jaki przyjął konflikt niemiecko-austriacki.

Demarche Francji dotyczyła głównie przelotów samolotów niemieckich nad terytorjum austrackiem, antyaustriackiej propagandy radiostacji w Monachjum i wreszcie ogólnego mieszania się hitlerowców do wewnętrznych stosunków wolnej republiki austriackiej.

Paryż, 8 sierpnia. „L'intrasegant” podkreśla, że odpow-

wieź Berlina na znane demarche skierowana została tylko przeciw Francji, natomiast Anglija, która wystąpiła z identycznym demarche, nie otrzymała żadnej odpowiedzi.

Pismo przewiduje, iż obecne posunięcie Niemiec ma na celu wytworzenie sytuacji, w której mogłoby nastąpić porozumienie Anglii z Francją.

Rząd francuski postanowił udzielić Niemcom odpowiedzi dopiero po porozumieniu się z Londynem.

Dziennik informuje, iż jeśli polityka Niemiec w odniesieniu do Austrii nie uległa zasadniczej zmianie nie jest wykluczone, iż rząd francuski zmuszony będzie, po porozumieniu się z Londynem, uciec się do środka ostatecznego, jakim będzie wystąpienie do Ligi Narodów na podstawie punktu 1 paragrafu 2 paktu Ligi Narodów.

Z zachowania się Niemiec, zdaniem pisma, wynika, iż zrealizowanie prak-

tyczne paktu czterech wydaje się niemożliwością.

Londyn, 8 sierpnia. Agencja Reutersa komunikuje, iż wyjaśniło się obecnie, że gdy rząd włoski wystąpił z przyjaznym demarche w zeszłym tygodniu wobec rządu berlińskiego w sprawie naprzężonych stosunków austriacko-niemieckich, to rząd niemiecki dał wówczas zapewnienie, iż doloży wszelkich starań, by zapobiec rozruchom ulotek propagandowych przez samoloty niemieckie na terytorjum austriackim, oraz że będzie się starał nie dopuścić do ataków radiostacji niemieckich na rząd austriacki.

Istnieją dane, które pozwalają przypuszczać, iż rząd brytyjski, poruszając te kwestje wczoraj w Berlinie, uczynił to właśnie ze względu na te zapewnienia, ażeby zaznaczyć swoje zainteresowanie się temi kwestjami.

Liczne kółka brytyjskie, biorąc pod uwagę te zapewnienia, nie traktują poważnie informacji, pochodzących z Berlina, iż rząd niemiecki nie uważa za możliwe zastosowanie paktu czterech w danej sprawie.

Eskadra gen. Balbo wylądowała na wyspach Azorskich.

New York, 8 sierpnia. Według otrzymanych tu wiadomości drogą radiową, eskadra gen. Balbo o godzinie 12.05, według czasu angielskiego, znajdowała się w odległości 450 mil od Shoal Harboune.

Eskadra leci w kierunku wysp Azorskich, gdzie zamierza wodować. 9 hydroplanów będzie wodowało w porcie Ponta Delgada na wyspie Sao Miguel, a

o 15 — w porcie Horta na wyspie Fayal

Horta, 8 sierpnia. Dziewięć wodnopłatowców z eskadry generała Balbo wylądowało tutaj o 19.25. Pozostała część eskadry przybyła do miejscowości Ponta del Gada.

W tej drugiej grupie znajduje się generał Balbo. Wszystkie wodnopłatowce wywodowały w doskonałym stanie.

Na Dalekim Wschodzie spokój

Tokjo, 8 sierpnia. (PAT.) Ministerstwo wojny wydało komunikat, w którym oświadcza, że zakończyło całkowicie operacje związane z wycofaniem wojsk japońskich na południe od wielkiego muru chińskiego.

Poprawa sytuacji gospodarczej w Polsce w świetle raportu Instytutu Badania Konjunktur Gospodarczych i Cen.

„Zacząły działać siły wiodące do przewyciężenia depresji“...

Warszawa, 8 sierpnia.

Instytut Badania Konjunktur Gospodarczych i Cen w następujący sposób charakteryzuje sytuację gospodarczą w II-im kwartale 1933 r.:

Mnożące się objawy polepszenia sytuacji gospodarczej w wielu krajach, świadczą o stanowczym przełamaniu tendencji spadkowej na rynku światowym. W żadnym kraju konjunktura nie weszła w fazę zdecydowanej poprawy, możliwe są jeszcze przejściowe załamania, natomiast nie ulega wątpliwości, że zaczęły działać siły wiodące do przewyciężenia depresji.

W Stanach Zjednoczonych siły te posiadają charakter bardziej spekulacyjny, w Niemczech polepszenie wynika z planowej akcji robót organizowanych przez cięcia publiczne, w Anglii poprawa jest raczej wynikiem samoczynnego działania sił ekonomicznych.

Procesy obiegu kapitałów i kredytów między krajami w znacznie większym zakresie nie rozpoczęły się jeszcze, wstrzymywane przez wypadki polityczne i zamieszanie, wywołane przez

spadek dolara

co w dużym stopniu hamuje poprawę konjunktury w poszczególnych krajach.

W Polsce, przy bardzo niskim poziomie produkcji, duży wpływ na zmiany ogólnych rozmiarów wytwarzania wywierały czynniki związane z przesunięciami sezonowości oraz czynniki przypadkowe. W obecnym przesileniu, bardzo często zachodzi zjawisko skupiania produkcji w ciągu krótkiego stosunkowo okresu, przy jej silnym zmniejszeniu w okresie pozostałym, co prowadzi do ostrzejszego, niż w dobrej konjunkturze przebiegu sezonowości.

Tak jest na przykład w ruchu budowlanym, od którego zależy szereg innych przemysłów, jak mineralny, częściowo metalowy, drzewny i t. p. Tem się między innymi wyjaśnia bardzo niski poziom produkcji w kwartale pierwszym roku

bieżącego — wskaźnik 48,2 oraz silny wzrost w kwartale drugim sprawozdawczym — wskaźnik 55,2, czyli wzrost o 14,5 proc.

Wzrost ten wyjaśnia się zresztą nie tylko kompensowaniem ostrego spadku produkcji w sezonie zimowym, lecz również pewnymi momentami przypadkowymi, jak np. strejkami w marcu w przemyśle włókienniczym, po którym wzmożono produkcję, aby nadrobić ubytek wywołany właśnie strejkami.

Ponadto w przemyśle żelaznym znaczne zamówienia sowieckie wywołały ożywienie produkcji; również w przemyśle drzewnym powiększenie się eksportu spowodowało znaczny wzrost wytwarzania. W typowo eksportowym przemyśle cynkowym sytuacja przestała się pogarszać, zmniejszył się natomiast eksport węgla. Poprawa sytuacji konjunkturalnej w Europie, wzmocniła korzystny wpływ eksportu na naszą ogólną sytuację gospodarczą — i może stać się bodźcem do poprawy, podobnie jak to było w roku 1926.

Oznak samoczynnej

wewnętrznej poprawy

jest jeszcze stosunkowo niewiele, brak również akcji forsownego i sztucznego „nakręcania” konjunktury. — Rozmiary produkcji ostatniego kwartału były jednak o 1,4 proc. większe, niż produkcja tegoż kwartału w roku ubiegłym. Wyjaśnia się to zresztą przejściowym ożywieniem w przemyśle włókienniczym oraz eksportem żelaza i drzewa; przemysły: węglowy i spożywczy (cukier) mają poziom produkcji niższy, niż w roku ubiegłym.

Na rynku pieniężnym procesy zwiększenia płynności odbywały się nadal. — Deprecjacja dolara zniszczyła pewne objawy tezauryzacji, wzmagała zakupy poszczególnych dóbr i obiektów, jako formy lokaty. Zarządzenia konwersyjne i moratoryjne w zakresie zadłużenia długoterminowego (długi państwowe) zmnie-

szyły zapotrzebowanie kredytu na cele finansowe, co osłabiło nacisk deficytu budżetowego na rynek pieniężny. Nacisk ten osłabił znacznie w ostatnim kwartale skutkiem stopniowego stabilizowania się wpływów podatkowych. — Zresztą zarządzenia konwersyjne doprowadziły do pewnego zwiększenia premii za ryzyko i dlatego stopa procentowa nie obniżała się w tym stopniu, jak to odpowiadać mogło zmniejszonemu za potrzebom na kredyty w związku z ograniczeniem produkcji i obrotów.

Również rozwijała się nadal odbudowa kapitałów obrotowych przedsiębiorstw, o czym świadczy silny

spadek protestów wekslowych

oraz wzrost stosunku rezerw kasowych przedsiębiorstw w bankach akcyjnych — do wkładów długoterminowych. Spadek wartości wystawionych weksli jest między innymi dowodem zmniejszania się zadłużenia finansowego (prolongat weksli).

Ceny przestały spadać, ostatnio wyraźnie zaznaczyła się lekka tendencja wzrostowa. Ustanie spadku cen posiada doniosłe znaczenie dla rentowności przedsiębiorstw, przez właściwe ukształtowanie stosunku do utargów. Spadek cen (o ile koszty nie obniżają się równomiernie), pogarsza ten stosunek i czyni przedsiębiorstwo niezdolnym do wywiązywania się z zobowiązań, co ujemnie wpływa zarówno na przedsiębiorstwa związane jak i banki, które przedsiębiorstwom tym udzieliły kredytów.

Ogólny poziom cen hurtowych w końcu drugiego kwartału był wyższy o 0,5 proc., niż w końcu pierwszego kwartału. W tym samym czasie zboża podniosły się o 8,8 proc., natomiast spadły ceny bydła o 5,5 proc. i nabiła o 11,9 proc., co wyjaśnia się wpływem sezonu; surowce przemysłowe wykazały wzrost o 1,6 proc., ceny półfabrykatów pozostały bez zmiany, natomiast jednak dobra gotowe

obniżyły się o 1,1 proc., co stanowi zjawisko niewątpliwie ujemne.

Możliwości przechodzenia do poprawy mniej są zależne od czynników wewnętrznych, które odznaczają się wysokim stopniem stabilizacji, a więcej od czynników działających na rynku światowym: ceny zbóż i surowców, ruch kapitałów i kredytów, eksport drzewa, węgla, żelaza — wszystkie te podstawowe czynniki sytuacji gospodarczej są całkowicie niezależne od jakiegokolwiek akcji wewnętrznej.



CLARK GABLE

Clark Gable
Helena Hayes
Lewis Stone

„BIAŁA LILJA”
JUTRO PREMIERA
W „CASINIE”

Ostatni etap

marszu Szlakiem Kadrówki.

W dniu wczorajszym odbył się ostatni etap marszu Szlakiem Kadrówki na trasie Miechów—Kielce.

Pierwsze drużyny zaczęły przybywać do Kielc już około godz. 9-ej rano.

Na mecie ustawiono bramę triumfalną, przy której zebrały się tłumy publiczności.

W kategorii zespołów wojskowych, pierwsza przybyła do mety drużyna 30 p. p. z Warszawy, osiągając 530 punktów. Drugie miejsce zajęła drużyna 74 p. p. z Lublińca.

W kategorii p. w. starszych, pierwsze miejsce zajęła drużyna Strzelca (Warszawa—Powązki). Drugie miejsce — drużyna Związku Strzeleckiego Łódź—miasto.

W kategorii p. w. młodszych pierwsza przybyła do mety drużyna Związku Strzeleckiego z Poznania.

SPROSTOWANIE.

W ogłoszeniu Dyrekcji Gimnazjum im. Marii Konopnickiej (dot. Gimn. Kultura) zam. w niedzielę 6 bm., zaszyły 2 omyłki, mianowicie: adres Gimnazjum winien brzmieć ul. Wólczńska 123, a nie 125, egzaminy wstępne rozpoczyna się 16 bm. a nie 21 bm., co się niniejszym sprostuje.

W Gimnazjum Żeńskim CECYLJI WASZCZYŃSKIEJ

w Łodzi, ul. ZIELONA 15, tel. 219-00

W związku z reformą szkolną od roku szkol. 1933/34 czynne będą:
1. Szkoła Powszechna: Oddziały I, II, III, IV, V i VI. w miejsce dotychczasowych klas A, B, C, I i II gimnazj.
2. Gimnazjum: I klasa gimnazjum nowego typu w miejsce obecnej III klasy gimnazj. Klasy od IV do VIII bez zmian.
Kancelaria przyjmuje zapisy od 14 sierpnia. Rok szkolny i egzaminy rozpoczyna się 21 sierpnia. Oplata za naukę w szkole powszechnej znacznie niższa.

Złoto pod Warszawą?

Sensacyjne odkrycie właściciela folwarku.

Jedno z pism warszawskich donosi: W Warszawie krają pogłoska, że właściciel znanego w całej Warszawie zakładu gastronomicznego przy ul. Zgoda 4, p. Antoni Salis, odkrył w swoim folwarczku pod Warszawą złoto. Odkrycie, jak zwykle, było zupełnie przypadkowe i dokonano go przy pracach melioracyjnych.

Przy kopaniu ziemi natrafiono na podkłady piasku, w których znaleziono grudki metaliczne. P. Salis grudki te oddał do zbadania i wynik był sensacyjny: okazały się one złotem.

Po takim niezwykłym odkryciu p. Salis zebrał kilka skrzyń złotodajnego piasku i porozumiał się z fachowcami, którzy mają orzec, czy zawartość krusz-

cu w piasku jest na tyle dostateczna, aby eksploatacja się opłaca. Komisja ma zabrać do p. Salisa za dwa tygodnie. Złotodajny piasek znajduje się w kolicach Komorowa, stacji kolejki elektrycznej, idącej do Podkowy Leśnej i terenach folwarku Salisa.

Film o Matuszce.

Córka zbrodniarza w głównej roli.

Wiedeń, 8 sierpnia.

Jedno z niedawno powstałych w Wiedniu towarzystw filmowych przystępuje do realizacji sensacyjnego filmu, którego tytuł ma brzmieć: „Dynamit na szynach”.

Film ten przedstawiać ma historię słynnego zamachowca kolejowego Matuszki i zbrodnię przez niego dokonane. Matuszka w filmie działać ma pod wpływem choroby umysłowej.

Jak słychać w filmie tym wystąpi Gaby, córka Matuszki, która ma grać rolę córki oszałałego zamachowca.

Budapeszt, 8 sierpnia.

Zamachowiec kolejowy Sylwester Matuszka został po 5-tygodniowym śledztwie, zpowrotem wvdany przez władze węgierskie władzom austriackim.

Na Węgrzech ukończono przesłuchanie Matuszki w sprawie zamachu pod Bia Torbą. Na główną rozprawę prawdopodobnie Matuszka zostanie wvdany władzom węgierskim.

Samobójstwo na cmentarzu.

Na starym cmentarzu katolickim znaleziono na jednym z grobów, jakiegoś mężczyźnego w wieku podeszłym, dającego słabe oznaki życia. Przybyły lekarz pogotowia i władze policyjne ustaliły, iż mężczyźna jest 75-letni Władysław Wachowski.

Lekarz stwierdził zatrucie silną trucizną. Nieszczęśliwego nie udało się już uratować. — Zwłoki zabezpieczono na miejscu do czasu zejścia władz sądowniczych. (g)

Wyskoczyła z II piętra

Smierć kobiety o nieustalonym nazwisku.

Wczoraj wieczorem, dom przy ul. Skwerowej 10, był terenem wstrząsającego wypadku. Z klatki schodowej drugiego piętra wyskoczyła bowiem w wieku około 30 lat, pónosząc śmierć na miejscu.

Przy denatce nie znaleziono żadnych dokumentów, wobec czego nie ustalono jej tożsamości.

Przyczyna rozpaczliwego kroku również jest nieznaną.

Pożar w fabryce luster.

Wczoraj, w godzinach wieczornych, wybuchł pożar na posesji przy ul. Zachodniej 22. Okazało się, że pali się lusterka i bryki mebli i luster, Kuklińskiego, przy czym od benzyny zajęły się meble i urządzenia fabryczne.

Zaalarmowano straż ogniową, która po godzinnej akcji ratunkowej umiejscowiła. Straty są dość znaczne.

P. O. S. hartuje ciało



Sierpień	
9	Dzisiaj Romana M. Jutro Wawrzyńca M.
ŚRODA	Wschód słońca 4.09
	Zachód słońca 19.18
	Wschód księżyca 20.42
	Zachód księżyca 9.10
	Długość dnia 19.43
	Ubyło dnia 1.33

Nie będzie zniżki taryfy telefonicznej.

W związku z wzmiankami, jakie ukazywały się w piśmie, Zarząd Polskiej Akcyjnej Spółki Telefonicznej komunikuje, że żadne zmiany, a tembardziej zniżki taryfy telefonicznej, nie są projektowane.

Gaz musi stanąć

Od dłuższego już czasu aktualna jest sprawa obniżenia cen gazu w Łodzi. Sprawa ta ma być uregulowana w najbliższym czasie, po przeprowadzeniu szeregu oszczędności w administracji gazowni miejskiej, które nakazał urząd wojewódzki.

Równocześnie jednak, jak nas informują, sprawa ta zajęło się ministerstwo spraw wewnętrznych, które postanowiło przeprowadzić akcję potaniaenia cen gazu na terenie całego państwa.

Ministerstwo wychodzi z założenia, że ceny gazu muszą być zredukowane conajmniej o 30 proc., niezależnie od tego, że winna być zlikwidowana opłata za czynność manipulacyjną i administracyjną. Dotyczy to więc w pierwszym rzędzie Łodzi.

Ostateczna decyzja ministerstwa w tej sprawie zapadnie w ciągu miesiąca września.

P. komisarz Wojewódzki bada stan gospodarki miejskiej.

W toku dalszych prac nad usprawnieniem gospodarki miejskiej, w dniu wczorajszym komisarz rządowy p. Woje-wódzki, w towarzystwie dyrektora Kalinowskiego, dokonał inspekcji biur wydziału oświaty i kultury zarządu m. Łodzi.

Komisarz Wojewódzki zbadał szczególnie organizację wydziału, tok prac w poszczególnych biurach oraz rozmieszczenie biur tego wydziału. Ponieważ w toku lustracji okazało się, że biura są nieracjonalnie rozmieszczone, co jest poważną przeszkodą dla sprawnego funkcjonowania wydziału, w najbliższych dniach lokal wydziału zostanie zmieniony.

W toku lustracji zbadano szczególnie dokładnie kartotekę, która prowadzi komisja powszechnego nauczania, prowadząca ewidencję całej dziatwy szkół powszechnych w Łodzi.

Następnie komisarz rządowy zlustrował miejski garaż samochodowy, w którym dokonał oględzin maszyn, warsztatów reperacyjnych i t. d.

Uchylone zarzuty w sprawie zabudowy miasta.

Jak się dowiadujemy, zgodnie z uchwałą b. rady miejskiej z dnia 20-go kwietnia b. r. magistrat wyłożył do publicznego przeglądu szczegółowe plany zabudowania dwóch dzielnic miasta, a mianowicie terenów położonych przy projektowanym przedłużeniu ul. Żeromskiego w kierunku południowym i terenów położonych pomiędzy ulicami Lima-nowskiego, Sztarka, Rybna, Wrześnień-ska i Piwna.

Z wyłożonymi projektami zapoznali się 13 osób. We właściwym terminie wpłynął 1 zarzut i po terminie wpłynął 1 zarzut. W związku z tem komisarz rządowy inż. Wojewódzki uchylił te zarzuty, jeden ze względów formalnych, z uwagi na to, że złożony został po terminie, a drugi ze względów rzeczowych, ponieważ magistrat nie przystąpił jeszcze do wykupu gruntów, niezbędnych dla celów regulacyjnych.

Dziwaczne pomysły wynalazców.

Kto zgłasza się po patenty? — Wynalazcy perpetuum mobile. — Drobiazgi są rejestrowane narówni z doniosłymi pomysłami.

Niema dnia, by do urzędu patentowego nie zgłaszali się ludzie, celem zarejestrowania swych wynalazków. Zgłaszają się odkrywcy i konstruktorzy rzeczy istotnie wartościowych, zgłaszają się też wynalazcy, których prace nie mają żadnego praktycznego znaczenia. W Łodzi, na wzór innych miast polskich, powstał nawet przed niedawnym czasem

ZWIĄZEK WYNAŁAZCÓW, który ma na celu jednoczenie ludzi, zajmujących się odkryciami i umożliwienie im realizację ich planów. Pomysłowość ludzka jest niezmierzona. Niekiedy wraca ona wprost w granice fantazji. Mielśmy już niejednokrotnie w redakcji wizyty ludzi, którzy opowiadali, że **WYNALEŻLI „PERPETUUM MOBILE“.**

Wszystkie wynalazki — czy to istotnie wartościowe, czy też tylko produkty fantazji ludzi chorych lub zgola rzeczy blade, są przez urząd patentowy przyjmowane i rejestrowane. Albowiem instytucja ta wychodzi ze słusznego zało-

żenia, iż wiele genialnych rzeczy, które dziś oddają ludzkości nieocenione usługi, było zapoznanych i nieuznawanych przez współczesnych.

Organizacja tego urzędu jest ciekawa. W ciągu dziesięciu lat swego istnienia, urząd patentowy zarejestrował nieprawdopodobną wprost ilość — 20 tysięcy wynalazków. Wszystkie dziedziny przemysłu i techniki są tam reprezentowane. Wynalazki podzielone są na działy i nad każdym czuwają specjaliści znawcy. Zdarzają się bowiem bardzo często dowcipni „Edisonowie“, którzy

POLUJĄ NA CUDZE WYNAŁAZKI i zgłaszają je jako swoje, zmieniając tylko jakiś nic nie znaczący szczegół. I dlatego po zgłoszeniu nowego wynalazku odbywa się bardzo skrupulatne badanie, celem stwierdzenia, czy coś podobnego nie zostało już wcześniej zarejestrowane.

Gdy się przegląda materiały, zgromadzone w urzędzie patentowym, dochodzi się do wniosku, że „mali“ wyna-

Bezrobotni pracownicy umysłowi proszą o pracę sezonową. — Memorjał Unii Związku Zaw. Pracowników Umysłowych.

(i) W dniu wczorajszym Unja Związków Zawodowych Pracowników Umysłowych wystosowała do ministerstwa opieki społecznej memorjał w sprawie pomocy dla bezrobotnych pracowników umysłowych.

W memorjale tym Unja Zw. Zaw. stwierdza, że polepszenie doli pracowników umysłowych jest jednym z najtrudniejszych zadań, niemniej jednak pilnym i palącym.

Bezrobocie wśród pracowników umysłowych jest stosunkowo duże i niesłychanie trudne do opanowania. Wynika to z charakteru pracy umysłowej, która nie podlega konsekwencjom masowości. Podczas bowiem, gdy walka z bezrobociem wśród robotników jest raczej kwestją funduszów t. j. zapasu gotówki, który umożliwia z reguły natychmiastowe rozpoczęcie robót — co dla pracowników umysłowych niema przeważnie możliwości, nawet przy rozporządzeniu dużą ilością pieniędzy, dostarczenia im pracy, odpowiadającej kwalifikacjom zawodowym pracownika.

Aktywność Funduszu Pracy w bie-

żącym roku, w dziedzinie zaopatrzenia bezrobotnych pracowników umysłowych jest jeszcze połowiczna. Obejmuje ona doraźną i bezzwrotną pomoc dla różnych instytucji (społecznych, naukowych, kulturalnych i gospodarczych), które przy pomocy środków dostarczanych przez Fundusz Pracy, opłacają bezrobotnych pracowników umysłowych dla wykonywania prac, leżących w bezpośrednim interesie dobra publicznego.

Wyplacono już też pewne sumy, nie stety, wyłącznie instytucjom warszawskim. Jest to akcja połowiczna, a przede wszystkim finansowo niewystarczająca. I dlatego Unja związków pracowników umysłowych apeluje do ministerstwa opieki społecznej, aby pomoc dla pracowników umysłowych ujęta była w bardziej szersze ramy.

Memorjał wskazuje na to, że pomoc dla pracowników umysłowych winna być zorganizowana w ten sposób, aby mogli oni znaleźć bodaj sezonowe zajęcia, umożliwiające im utrzymanie siebie i swych rodzin.

Program nauki w I-iej klasie gimnazjum nowego typu.

Inspektorat szkolny w Łodzi otrzymał okólnik ministerstwa wyznań religijnych i oświecenia publicznego w sprawie programu nauczania w klasie I gimnazjum nowego typu (gimnazjum czteroletnie, względnie dawniejsze rosyjskie progimnazjum).

Na naukę religii w programie tym przeznaczono dwie godziny tygodniowo, na język polski 6 godzin, w pierwszym półroczu, a 3 godziny tygodniowo, w drugim półroczu. Wykłady łaciny rozpoczyna się w drugim półroczu i zajma 5 godzin tygodniowo. Na naukę jednego z obcych języków nowożytnych prze-

znaczono w pierwszym półroczu 6 godzin tygodniowo, w drugim półroczu — 4 godziny tygodniowo.

Nauka historii i geografii zajmie 3 godziny tygodniowo.

Po 3 godziny tygodniowo przeznaczono na naukę biologii i matematyki.

Zajęcia praktyczne zajmą dwie godziny w tygodniu. Gimnastyka dwie godziny tygodniowo, a nadto 10 minut dziennie. Na zabawy, gry i sporty przeznaczono 2 godziny tygodniowo.

Do liczby przedmiotów nadobowiązkowych wchodzi: rysunki, muzyka i śpiew. (p)

Groził żonie śmiercią. Posiedzi za to rok w więzieniu.

(as) Józef Augustyniak, żył źle ze swoją żoną. Bił ją, maltretował i zatrwał życie. Mimo to, po dłuższej separacji, przyszedł do teścia, usiłując skłonić go do tego, aby namówił żonę do zgody i do ponownego spółzycia.

Augustyniak przyszedł do teścia z butelką wódki, chcąc go w ten sposób sobie zjednać.

Stary obiecał interwenjować, ale córka o zgodzie nie chciała nawet słyszeć. Całe towarzystwo wyszło na ulicę, udając się z kolei do Augustyniakowej. Mąż nie śmiał jednak wejść do mieszkania i został na ulicy. Ponieważ odgrażał się, że żonę zamorduje, gdyby nie chciała do niego powrócić, sąsiedzi donieśli o wszystkim Augustyniakowej, która z kolei

zawiadomiła o wszystkim policję.

Kiedy wydelegowany policjant przybył do mieszkania, natknął się w korytarzu na Augustyniaka, przyczajonego z długim nożem w ręku. Aresztowano go. Kiedy go odprowadzano do komisariatu, nawet po drodze, odgrażał się, że zabije żonę, choćby miał nawet za to kilka lat siedzieć w więzieniu.

Wczoraj Augustyniak stanął przed sądem okręgowym.

Do winy się nie przyznał. Winna jest żona. Nie była mu jakoby wierna podczas jego pobytu w Belgii. Żona zeznała odwrotnie. Mąż upijał się i nie pracował. Bił dzieci i ją.

Augustyniak skazany został na rok więzienia.



*Tedwabisty polysk
puszystość i naturalna
miękkosć włosów
oto rezultat
pielęgnowania
Shampooem-Pixawon*

FABRYKA I ZARZAD. LWÓW SZWEDZKA 3

larczy odgrywają najmniej rolę, aniżeli „wielcy“. Od skalkowej fuzji do karabina maszynowego jest droga równie długa, jak od pierwszego wózka poruszanego parą, do dzisiejszego parowozu. A tą wielką drogę wypełnili właśnie mniejsi wynalazcy, mniej znani, często zupełnie zapomniani i bezimienni.

Z jakich warstw rekrutują się wynalazcy polscy? Stwierdzić trzeba, że ze wszystkich sfer społeczeństwa.

Najczęściej tworzą oni w zakresie swej specjalności. Elektrotechnik wynajduje ulepszenie w instalacji świetlnej, ślusarz — nową konstrukcję zamka i t. d. Ale nie zawsze tak się dzieje. Często z wynalazkami zgłaszają się ludzie, którzy pozornie nic wspólnego z daną dziedziną nie mają. Ostatni numer „Wiadomości patentowych“, organu urzędu patentowego, przynosi opis jakiegoś skomplikowanego aparatu, którego wynalazcą jest... szewc.

Trudno sobie wprost uzmysłowić na jakie pomysły wpadają ludzie i co przewijają się przez rejestry urzędu patentowego. Kilka typów parasola kieszonkowego, laska, którą można powiesić na ścianie bez wieszaka, laska z żarówką i zapalniczką, laska-krzeselko. Ktoś, kto doznał zapewne przykrych doświadczeń ze złodziejami kieszonkowymi, wymyślił portfel do noszenia na rękę, na branzoletkę. Na specjalną uwagę zasługuje ciekawy wynalazek — akustyczny zameczek przy torebce. Jest on połączony z maleńkim sygnałem alarmowym.

Zwolennicy podróży znajdują w tym bogatym zbiorze kufer, zmieniający swą objętość w miarę potrzeby, czapkę podróżną, która po nadmuchianiu zamienia się w wygodną poduszkę. Najrozmaitsze przedmioty do domowego użytku, często praktyczne w wysokiej mierze, często nie nie warte.

Jak już wspomnieliśmy, urząd patentowy rejestruje najdziwniejsze nawet pomysły, nie troszcząc się o to, co uczynią z nimi wynalazcy. O ich praktyczności wypowie się samo życie. Gdy przegląda się spis przedmiotów opatentowanych odnosi się wrażenie, że niema takiej dziedziny naszego życia, która nie zostałaby uszczęśliwiona kilkoma czy kilkunastoma wynalazkami. Gdyby wszystkie mogły znaleźć zastosowanie — życie byłoby doprawdy zbyt wygodne. Przykładem bardzo wymownym niechaj służy maszynka, która automatycznie kraje chleb, smaruje go masłem i układa na talerzu.

Maszyny już za nas pracują. Może w przyszłości będą również spożywały za nas jedzenie?

Przeniesienia w policji.

Kierownik komisariatu P.P. w Zgierzku, podkomisarz Leon Paprocki, zgodnie z ostatnim zarządzeniem, przeniesiony został na stanowisko kierownika komisariatu P. P. w Radomsku. (p)

Kronika województwa łódzkiego.

Zduńska Wola prosi o kredyty na roboty publiczne.

W dniu wczorajszym interwenjowała wojewoda łódzkiego delegacja m. wielokrotnych interwencji dotych nie zostały przydzielone dla Zduńskiej Woli, kredyty przyznane przez Komisję Pracy na prowadzenie robót publicznych, w związku z czym liczenie robotników sezonowych znajdzie się w rozpaczliwym położeniu. Wojewoda przyrzekł poczynić odpowiednie kroki u władz centralnych i w Ministerstwie Pracy.

Gajowy postrzelili złodzieja leśnego.

Wczoraj o godz. 12 w nocy, w lasach państwowych we wsi Kościelec, powiat kolskiego, leśniczy Andrzej Rybarz stał w chwili wyrąbu drzewa w gminie Kujawy, zam. we wsi Dęboczek, a gdy próbował ratować się ucieczką, a gdy trzykrotnie wezwanie do zatrzymania się nie odniosło skutku, gajownik raniąc go ciężko w nogi, lewą rękę i ramię, Kujawa został odwieziony do szpitala.

Identyczny wypadek zdarzył się o godz. 7 wieczór w lesie wsi Bogusławów, gminy Tuliszkowski pow. konińskiego, Stanisław Niedziedziński, ze wsi Grodziska, raniąc go ciężko w okolicę lo-

Tomaszów Mazowiecki.

ZAWODY LEKKOATLETYCZNE.

W sobotę, dn. 5 bm. odbyły się na stadionie Widzewskiej Manufaktury, zawody lekkoatletyczne policyjnych klubów sportowych. W zawodach brały udział kluby policyjne z terenu województwa łódzkiego. Zawodnicy P.K.S. Tomaszów osiągnęli następujące wyniki: post. Jan Borkowski zdobył cztery pierwsze nagrody w konkurencjach: skok wzwyż, rzut granatem, granatem i kulą; oraz dwa pierwsze miejsca za trójskok i skok o ty-

Post. Adam Chmielewski zdobył dwa pierwsze miejsca w skoku wdali i wżwyż. Post. Leopold Zawisza przybył pierwszy do mety w biegu na 3000 mtr., lecz przy finiszu zapomniał o przepisie i miewał z lewej strony, za co został zdyskwalifikowany.

Wczoraj dnia rozegrane zostały decyzje zawody o mistrzostwo w piłkę nożną. P.K.S. Tomaszów w finale pokonał P.K.S. Kalisz, a w ostatecznej rozgrywce zwyciężył P.K.S. Łask i w ten sposób uzyskał mistrzostwo.

W skład wzięc obecnie najlepsza drużyna policyjna na terenie województwa łódzkiego. Skład drużyny mistrzowskiej następujący: post. Jan Borkowski, post. A. Chmielewski, Krupczyński, Buja oraz post. P.K.S. Tomaszów: Jerzy Janak, Jan Jakubowski.

Drużyna za odniesione zwycięstwo otrzymała piękne zetyony z dyplomami wojewódzkiej P. P. Od ubiegłego roku postęp w wychowaniu fizycznym tutejszego P. K. S.-u znaczący.

KONFISKATA MIESA.

Wczorajszego patrol policyjny zatrzymała rzeźników Abrama i Moszka, posiadających jatkę przy ul. Krasnej 33, którzy wieźli na wozie krowę, prawdopodobnie zde-

Lustracja nieruchomości tomaszowskich

Wydział techniczny zarządził rozbiórkę trzech domów

Tomaszów, 8 sierpnia. Wydział techniczny Tomaszowa w dalszym ciągu przeprowadza lustrację nieruchomości naszego miasta, mającą na celu w pierwszym rzędzie zapobieżenie nieszczęśliwym wypadkom, jakie spowodować mogą katastrofę zawalenia się starych domów, pozbawionych opieki gospodarzy do przeprowadzenia niezbędnych remontów. Przed kilku tygodniami donosiliśmy już o wydaniu przez wydział techniczny decyzji rozbiórki trzech domów ze względu na bezpieczeństwo publiczne, oraz o usunięciu lokatorów z kilku nieruchomości do czasu dokonania przewidzianych napraw. W bieżącym tygodniu wydział techniczny znowu orzekł konieczność przeprowadzenia rozbiórki trzech domów — przy ul. Prez. Mościckiego 28, przy ul. Handlowej i Wesolej. Kilkunastu lokatorów otrzymało już polecenie opróżnienia z tego powodu mieszkań.

Zatarg między właścicielem dworca a przedsiębiorcami autobusowymi trwa w dalszym ciągu

Tomaszów, 8 sierpnia. Sprawa dworca autobusowego, który zamknięty został przed kilku dniami przez p. Pruskiego z powodu nieporozumień co do wysokości opłat za postój samochodów, zainteresował się pan starosta Stachowski, który zwołał konferencję właścicieli autobusów celem poinformowania się o przyczynach zatargu. Przedsiębiorcy samochodowi wyluszczyli panu staroście swą kalkulację i oświadczyli, że przy obecnym ruchu pasażerskim mogą płacić za postój od autobusów, kursujących na linii Tomaszów Łódź ryczałtem zł. 200.— miesięcznie, na linii Tomaszów—Piotrków po 1 zł.

Ponura tragedia w Zduńskiej Woli

Zona usiłowała zamordować męża i napiła się trucizny

Zduńska Wola, 8 sierpnia. Wczoraj miasto zostało zaalarmowane wieścią o krwawej tragedji, jaka rozegrała się w rodzinie Romualda Szmidta, zam. na przedmieściu Osmolin. Wskutek nieporozumień małżeńskich Szmidta z żoną Władysławą dochodziło do częstych sprzeczek i awantur. Klótnia, jaka rozpoczęła się wczoraj, przybrała niezwykle ostry charakter i w czasie spożywania obiadu przez Szmidta, żona jego wyszła na podwórze. *skąd przyniosła siekiere i w pewnym momencie, nie nie przeczuwajacy Szmidt, otrzymał dwa ciosy siekiera w tył głowy.* Ciężko ranny osunął się z krzesła na podłogę. Kobieta, widząc straszne skutki swego czynu, *zażyła większą dawkę esencji octowej.* Po chwili nieprzytomna z bólu padła na ciało swego męża. Zaalarmowani krzykami sąsiedzi, zawiadomili policję, która wezwała lekarza. Przybyły dyżurny lekarz kasy chorych zarządził przewiezienie dwóch ofiar niesnasek małżeńskich do szpitala miejskiego. U Szmidta stwierdzono pęknięcie czaszki, żona jego, po wysondowaniu żołądka, została również na kuracji w szpitalu. Lekarze mają nadzieję utrzymania Szmidta przy życiu.

Odważnikiem zamordował kochankę

Sąd kaliski skazał zbrodniarza na 8 lat więzienia

Kalisz, 8 sierpnia. Ponura i mroźna krew w żyłach zbrodnia rozegrała się w nocy z dnia 5 na 6 czerwca r. b. we wsi Tokary, powiatu tureckiego. We wsi tej od dłuższego czasu mieszkała Zofia Pawlakowa ze swym 9-letnim synkiem. Mąż jej przebywał we Francji, skąd regularnie przysyłał pieniądze dla rodziny. Pawlakowa za otrzymane od męża pieniądze założyła sklepik kolonialny. Po pewnym czasie poczęła prowadzić niemoralny tryb życia o czym słuchy doszły do męża, który przyjechał z Francji, zabrał dziecko i odjechał z powrotem zagranicę. Po tym fakcie Pawlakowa prowadziła się coraz bardziej rozwięźle i często zmieniała kochanków. Między innymi stałym jej adoratorem był Stanisław Janiak, bogaty gospodarz z sąsiedniej wsi, który od dłuższego czasu utrzymywał z Pawlakową intymne stosunki. Pożycie pomiędzy kochankami nie było jednak zgodne, ponieważ Janiak stale podejrzewał Pawlakową o zdradę. Na tym tle dochodziło pomiędzy nimi do częstych scysyj i awantur. Wreszcie krytycznej nocy 5 czerwca o godz. 1.30 sąsiedzi usłyszeli wydobywające się z mieszkania Pawlakowej jęki i krzyki, a jednocześnie spostrzegli pochyloną sylwetkę mężczyzny, wymykającą się chyłkiem z mieszkania Pawlakowej. Zaniepokojeni tem sąsiedzi wyważyli drzwi i wówczas oczom ich przedstawił się straszny widok. Na koczku leżała we krwi Pawlakowa, ściskając kurczowo nóż w rękę, obok zaś leżał zakrwawiony odważnik 2-kilowy, którym dokonano mordu. Policja skierowała swe podejrzenia przedewszystkiem w stronę Janiaka, który też przyznał się do popełnienia zbrodni. W dniu wczorajszym Stanisław Janiak stanął przed sądem okręgowym w Kaliszu, który po rozpoznaniu sprawy skazał go na 8 lat więzienia. W skład sądu weszli ss.o. Dreszer, Łosowski i Gzowski.

Niefortunna wyprawa spółek złodziejskich

Tomaszów, 8 sierpnia. Onegdaj o godz. 3-ej w nocy policjant, będący w obchodzie, zwrócił uwagę przy zbiegu ulicy Marsz. Piłsudskiego i Placu Kościuszki na jakiegoś osobnika, który na jego widok począł uciekać. Policjant pod groźbą użycia broni wezwał go do zatrzymania się. Ujęty osobnik zeznał, że nazywa się Wacław Goździk i wybrał się ze swymi kolegami 18-letnim Józefem Przybyszem (Marsz. Piłsudskiego 10) i 19-letnim Stefanem Gajdą (Al. Kościuszki 13) na nocną wyprawę złodziejską do składu win i wódek Abrama Szylita. Gajda i Przybysz, jako fachowcy w tej dziedzinie mieli dokonać włamania do sklepu, on zaś stał na czatach. Posterunkowy udał się więc z Goździkiem na miejsce przezeń wskazane i rzeczywiście został przy robocie dwóch włamywaczy, którzy zapomocą łomu zdołali już urwać jedną kłódkę. Trójkę złodziejską aresztowano i odano do dyspozycji władz sądowych. Zaznaczyć należy, że ci młodociani złodzieje już kilkakrotnie byli karani sądownie za kradzieże, a w ubiegłym tygodniu stanęli przed sądem za kradzież skrzyni masła wagi 40 kgł. z wozu wiejskiego.

Piotrków Trybunalski

POŻAR DOMU.

We wsi Biała, gm. Łęczno wybuchł pożar, który strawił dom mieszkalny na szkodę Feliksa Malinowskiego. Straty wynoszą 1500 zł. Przyczyną pożaru, było wadliwe urządzenie komina.

NOWY ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW.

Na linii autobusowej Piotrków—Radomsko przez Gorzkowice i Kamińsk wprowadzono nowy b. dogodny rozkład jazdy autobusowej. Z Piotrkowa odchodzi o godz. 6 m. 10 i 12.30, z Radomska zaś o godz. 9-ej i 16-ej.

WYCIECZKA DO GDYNI.

W dniach 12 sierpnia o godz. 17-ej wyrusza z Piotrkowa wycieczka do Gdyni, urządzona staraniem Związku Rezerwistów.

ZEBRANIE LEGJONU MŁODYCH.

W czwartek, dn. 10 bm. odbędzie się w lokalu własnym Legjonu Młodych (Narutowicza 18) nadzwyczajne walne zebranie o godz. 19-ej.

PREZ Z DOLARAMI, KTÓRE RUI-NUJA LUDZI!!
 PREZ Z OBCA WALUTA, KTÓRA ZAWODZI!!
 Lokujcie swe oszczędności w ziemi i kupujcie parcele w lesie sosnowym

Letniska Druźbice

przy szosie Łódź—Pabjanice—Bełchatów
 Parcele w cenie już od 20 do 45 groszy za 1 metr kwadratowy
 NA DŁUGIE MIESIĘCZNE RATY.
 Nie zwlekać z kupnem, gdyż pozostało niewiele parcel do sprzedania! Wszyscy dotychczasowi nabywcy już otrzymali akty rejentalno - hipoteczne — (tytuły własności).
 Miejscowość sucha, piaszczysta, malownicza o balsamicznym powietrzu, plaża nad jeziorem Dogodna komunikacja, co 2 godziny autobus z Łodzi przez Pabjanice, DRUŻBICE i z powrotem.
 Dla obejrzenia działek odjazd do lasu codziennie z Pabjanic już od godziny 9.30 rano.
 Informacji udzielają:
 1) w Łodzi biuro inżyniera L. Hurwicza ul. Piłsudskiego 36, tel. 141-95.
 2) w Łodzi J. Jasiński, ul. Piotrkowska 254/2, telefon 121-55, do godz. 11-ej i od 3-ej
 3) w Piotrkowie biuro mierniczego przysięgłego Leopolda Pajdowskiego, ul. Piłsudskiego 65, tel. 20.
 4) w Druźbicach w lesie administrator majątku. 150-1

GIMNAZJUM ŻEŃSKIE
 SZKOŁA Powszechna oraz wzorowe PRZEDSZKOLE
KLARY WOLFSONOWEJ
 POMORSKA 18 (w ogrodzie), telef. 207-86.
 Zapisy powowstępujących przyjmuje kancelaria codziennie od 10-2 i od 5-7-ej.
 Uwaga: DLA UCZNIKI GIMNAZJUM NADAL BEDA CZYNNE KURS ZAWODOWE. Opłaty niskie.
 Kancelaria załatwia deklaracje rodziców do Komisji Powszechnego Nauczania.

SALE
 Fabryczne do wynajęcia
 Składowa 39

Jak rozjaśniłam moją brzydka cery



o 3 odcienie
w ciągu 3-ch dni

„Skóra moja była bezbarwna, ciemna i zwiedła. Naokoło nosa, podbródka i czoła tworzyły się odrażające wagi, szorstka, luszcząca się skóra i rozszerzone pory. Dziś zaś moja gładka, delikatna, biała skóra i piękna cera są przedmiotem ogólnego zachwytu i zazdrości!”

Znakomity paryski Odżywczy dla Skóry Krem Tokalon, kolor biały (nie tłusty) zawiera obecnie cudowny, nowy, delikatny ekstrakt z kwiatów, połączony z świeżym kremem i oliwą. Ma on właściwości wzmacniające, ściągające i odżywcze — wnika momentalnie do por, usmierza rozdrażnione gruczoły, ściągają rozszerzone pory, rozpuszcza wagi, które

samie odpadają, wybiela i udektynia najciemniejszą i najbardziej szorstką skórę. Czyni najsuchszą skórę świeżą i lekko wilgotną, lecz nie tłustą. Usuwa również połysk z tłustej cery lub błyszczącego nosa. Odżywczy Krem Tokalon (kolor biały) nadaje skórze w ciągu 3-ch dni nieopisaną świeżość i piękno niemożliwe do osiągnięcia żadnym innym sposobem. Należy go używać co rano. O ile się ma zmarszczki i osłabione mięśnie twarzy, należy także używać Odżywczo dla Skóry Kremu Tokalon (kolor różowy) co wieczór — odżywia on i odmładza skórę podczas snu.

Z prawami Gimnazjów państwowych Gimnazjum Żeńskie JÓZEFA ABA w Łodzi oraz Szkoła Powszechna ZIELONA № 10, telefon 122-12

Zapisy do klas gimnazjalnych oraz do szkoły powszechnej przyjmują sekretariat od 14 sierpnia w godzinach szkolnych.
Do klasy I szkoły powszechnej przyjmuje się dziewczęta i chłopcy od lat 6 bez egzaminu.
Opłata za naukę w szkole powszechnej obniżona.
Egzaminy wstępne do wszystkich klas odbędą się od 21 sierpnia do 27 sierpnia r. b.

EPOKOWY WYNALEZEK lekarza

Dr. Z. Spiegła sekundariusza i operatora I. Uniw. Kliniki we Wiedniu — usuwają natychmiast **NIEMOC męską i SEKSUALNĄ NEURASTENIĘ**. Wynalazek opatentowany we wszystkich państwach. Pełna gwarancja skutku. Zadanie bezpłatnej lekarskiej literatury dla Polski. — Zgłoszenia do Biura dziennikowej „Nowa Reklama”, Lwów, Skrytka pocztowa pod „O. B.”

Suszarke

z aparatem do suszenia płótna, szerokości 140—150 cm. kupię. Oferty do Admin. „Republiki” pod „W. P.”

DR. MED.
I. Rozenfeld
chor. uszu, nosa i gardła
POWRÓCIŁ
ul. Zawadzka 8
tel. 241-53. godz. 2.30—4.30.

GABINET TERAPII FIZYKALNEJ
Dr. Polaka
NAWROT Nr. 7
Tel. 164-21.

DR. MED.
M. Rundszejn
AKUSZERKA I CHOROBY KOBIECIE
PRZEPROWADZIŁ SIĘ NA ULICĘ
Pomorska 7, tel. 127-84
przyjmuje od 4—8-ej.

DR. MED.
I. Wajnberg
Spec. chor. PŁUC I SERCA
PRZEPROWADZIŁ SIĘ NA
ul. Piotrkowską 145,
tel. 126-02.

LEKARZ-DENTYSTA
F. Kopeciowska
POWRÓCIŁA
Gdańska 37
tel. 232-55,
przyjmuje od 9—3,
w Lecznicy Piotrkowska 294 od 4—7 w.

Dr. Med. HENRYK
Ziomkowski
specjalista chorób wenerycznych i skórnych.
6-go Sierpnia 2
przyjmuje od 2—4 i od 8—9 wiecz. w niedziele i święta od 10—1 po poł. 30-2

Do akt Nr. Km. 2161/33 r.
OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 12-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. 11-go Listopada 17, na zasadzie art. 602, 603, 604 K. P. C. ogłasza, że w dniu 16 sierpnia 1933 r. o godzinie 10-ej (nie później jednak niż w dwie godziny) w Łodzi, przy ul. Cmentarnej Nr. 3, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości i składających się z pianina f. „Mentzel”, pianina f. „Seiler”, kredensu, zegara, foteli i krzesel oszacowanych na łączną sumę Zł. 1160.—
Powyższe ruchomości można oglądać pod wskazanym adresem w dniu licytacji.
Łódź, dnia 17 lipca 1933 r.
Komornik: (—) A. JAROSZYŃSKI

Do akt Nr. Km. 2154/33 r.
OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 12-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. 11-go Listopada 17, na zasadzie art. 602, 603, 604 K. P. C. ogłasza, że w dniu 16 sierpnia 1933 r. o godzinie 10-ej (nie później jednak niż w dwie godziny) w Łodzi, przy ul. 11-go Listopada 29 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości i składających się z garderoby, toalety, szafek nocnych i tapczanu, oszacowanych na łączną sumę Zł. 540.—
Powyższe ruchomości można oglądać pod wskazanym adresem w dniu licytacji.
Łódź, dnia 17 lipca 1933 r.
Komornik: (—) A. JAROSZYŃSKI

LEKARZ - DENTYSTA A. CIĘŻAR

przeprowadził się na ul.
Piotrkowska 73
Tel. 109-09.
Przyjm. od 10 rano do 7 w. 30-2

Dr. S. Halborn
CHOROBY DZIECI
PRZEPROWADZIŁ SIĘ I MIE-
SZKA OBECNIE PRZY
ul. Gdańskiej 65a.
Nr. tel. 228-82. 50-2

DR. MED.
L. BERMAN
Specjalista chor. wenerycznych, skórnych i moczopłciowych.
Cegielniana 15, TELEF. 14907.
Przyjmuje od 8 — 11 rano i od 4—8 wiecz., w niedzielę i święta od 9 — 1 po poł. 30-2

Doktor
H. SZUMACHER
POWRÓCIŁ
Choroby skórne i weneryczne
PIOTRKOWSKA 56
tel. 148-82
od 1 i pół — 4, 6—9 wiecz. w niedzielę i święta od 10—1

Doktor
Ludwik FALK
Choroby skórne i weneryczne
NAWROT 7, tel. 128-07
Od 10-ej do 12-ej i od 5-ej do 7-ej

DR. MED.
J. KAHANE
SPECJAL.
CHOROBY WEWNĘTRZNE
SERCA I PŁUC
POWRÓCIŁ
Przyjmuje od 5 do 7-ej.

DR. MED.
Al. Kopeciowski
CHOROBY WEWNĘTRZNE
POWRÓCIŁ
Gdańska 37
tel. 232-55, przyjmuje 7—8 wieczór.

LEKARZ - DENTYSTA
H. PRUSS
LECZNICA ZĘBÓW I JAMY USTNEJ
przeprowadzona została
na ul. Piotrkowską 142

DR. MED.
Dr. Dorota LEWY
POWRÓCIŁ
CHOROBY PŁUC
(Roentgen)
Piotrkowska 124
przyjmuje od 5—7.

DR. MED.
J. SZMERŁOWSKI
AKUSZER-GINEKOLOG
POWRÓCIŁ
Piotrkowska 17
telef. 107-13
przyjmuje od 3—5 i od 7—8 wiecz.

WOJĄŻER poszukuje nowości tow. dzianych od zaraz i na własny rach. Of. do „Republiki” pod „Nowości”.

Gimnazjum Żeńskie (pełne prawa Szkół państwowych (kategoria A) i Prywatna Szkoła Powszechna

im. **Elizy Orzeszkowej**
AL. KOŚCIUSZKI 21, tel. 141-91

Zawadamia, że egzaminy wstępne rozpoczną się do wszystkich klas do 9-go sierpnia o godz. 9-ej. Sekretariat czynny w dni powszednie od 9—12.
Z prawami gimnazjów państwowych.

Gimnazjum Humanistyczne Męskie oraz Szkoła Powszechna

L. Kacnelsona w Łodzi
ul. ZAWADZKA 43, tel. 151-79
Zgłoszenia kandydatów na nowy rok szkolny przyjmuje kancelaria codziennie w godz. 10—2
Do Przedszkola przyjmuje się dzieci od 4 lat.

DR. MED.
M. Maślanka
choroby nerwowe i psychiczne
POWRÓCIŁ
ul. PIOTRKOWSKA 120
tel. 147-72
przyjmuje od 4—6-ej.

Kierownik tkalni
specjalista wyrobów bawełnianych, pożyczony do fabrykacji 6 tysięcy złotych pod warunkiem współpracy. — Oferty pod „Fabrykacja” do „Ilustr. Republiki”.

SALE FABRYCZNE
i 15 warsztatów tkackich DO WYNAJĘCIA, Drewnowska 77, H. Kaszub. 15-2

Do akt Nr. Km. 649/33 r.
OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru IV, STEFAN ZAJKOWSKI zamieszkały w Łodzi, przy ul. Traugutta 10 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 17 sierpnia 1933 r. o godz. 11-ej w Łodzi, przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 80 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: maszyny do wyrabiania trykotów i białej przędzy oszacowanych na łączną sumę Zł. 550.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Do akt Nr. Km. 846/33 r.
OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru IV, STEFAN ZAJKOWSKI zamieszkały w Łodzi, przy ul. Traugutta 10 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 17 sierpnia 1933 r. o godz. 13-ej w Łodzi, przy ulicy Dowborczyków 13 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: pianina i lampy oszacowanych na łączną sumę Zł. 1.100.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Do akt Nr. Km. 841/33 r.
OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru IV, STEFAN ZAJKOWSKI zamieszkały w Łodzi, przy ul. Traugutta 10 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 17 sierpnia 1933 r. o godz. 13-ej w Łodzi, przy ulicy Dowborczyków 13 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: mebli i lampy oszacowanych na łączną sumę Zł. 700.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Do akt Nr. Km. 2243/33 r.
OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 12-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. 11-go Listopada 17, na zasadzie art. 602, 603, 604 K. P. C. ogłasza, że w dniu 16 sierpnia 1933 r. o godzinie 11-ej (nie później jednak niż w dwie godziny) w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej Nr. 11 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości i składających się z maszyny do pisania i urządzenia biurowego oszacowanych na łączną sumę Zł. 640.—
Powyższe ruchomości można oglądać pod wskazanym adresem w dniu licytacji.
Łódź, dnia 25 lipca 1933 r.
Komornik: (—) A. JAROSZYŃSKI

Do akt Nr. Km. 1468/33 r.
OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru IV, STEFAN ZAJKOWSKI zamieszkały w Łodzi, przy ul. Traugutta 10 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 17 sierpnia 1933 r. o godz. 11-ej w Łodzi, przy ulicy Przejazd Nr. 20, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: mebli, oszacowanych na łączną sumę Zł. 810.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 26 lipca 1933 r.
Komornik: ZAJKOWSKI

DO WYNAJĘCIA MIESZKANIA
pięknie położone tuż przy ul. Traugutta 10, w kamienicy przy ul. Traugutta 10, 5 minut od przystanku tramwajowego, 3 i 4 pokoje, centralnym ogrzewaniem, łąką, i wszelkimi wygodami. Właściciel ma telefon 134-10 w godzinach 14—15 i 20—21.

Kupno i sprzedaż
Złoto BIŻUTERIE, SREBRNO
kwity lombardowe, kupię i płaci najwyższe ceny. Kład biżublerski L. FIJALSKI PIOTRKOWSKA 7.

SPRZEDAM pierwszorzędny fryzjerski w dobrym punkcie. Of. do „Republiki” pod „Nowości”.

SKRYPCE koncertowe do sprzedania. Wiadomość: Łódź, ul. 28-go Strz. Kan. 12 m. 18. od 2 do 5 w.

BRYLANTY, ZŁOTO, SREBRNO, BIŻUTERIE, kwity lombardowe i place najwyższe ceny. Magazyn biżublerski M. Mizes, Piotrkowska 35.

LOKALE
BEZ ODSTEPNEGO! Mieszkanie, sklepy, lokale biurowe i magazynowe. Pokoje umeblowane, klatki schodowej od zł. 25.— poleca: „LOKUMPOL”, Piotrkowska 55.

POKÓJ elegancki niekremplany, wszelkimi wygodami dla 1—2 ewentualnie z całodziennym utrzymaniem, 11 Listopada 47, m. 45.

DO WYNAJĘCIA 2 pokoje i jedno i dwukondygnacyjne mieszkanie, wejście osobne, Kilifinskiego 24.

ŚLONCZNY frontowy pokój z umeblowaniem, 1 piętro do wynajęcia Zawadzka 49 m. 20.

Posady
POKOJÓWKI, kelnerki, predkie fachowe potrzebne. Wisłowa Pensionat Hochmana.
LEKARZ-DENTYSTA (zastępczo) szukiwany, Wiadomość: Piotrkowska 165, mieszk. 4.
PANIENKI, znające szydełkową robotę, mogą się zgłosić Piotrkowska m. 31 od 4—6.
PRACOWNIK fryzjerski, na stałą pracę od zaraz potrzebny. Sienkiewicza nr. 4 i chłopiec, S. Kuks.

Rozmaite
PENSJONAT we Włodzimierzowie p/Piotrkowie „Leśniczanka” pod zarządem inż.-owej Russakowej i wspaniałej posiadającej pierwszorzędne warunki odpoczynkowe. Od 15-go sierpnia ceny niższe. Zgłoszenia na miejscu lub w Łodzi, tel. 245-08.
ZAGINAL dowód osobisty na imię Siera Szeina, zamieszkałego w Łodzi na 2, oraz 1/4 losu P. P. L. K. Nr. 95973.